
Dziennik Ustaw Nr 98 — 8299 — Poz. 632

 

Na podstawie art. 56a § 2 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. — Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, 
poz. 557, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa tryb postępowania 
przy zawieraniu przez podmioty uprawnione umowy 
ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków 
skazanych wykonujących nieodpłatną, kontrolowaną 
pracę na cele społeczne oraz pracę społecznie użytecz-
ną, minimalną i maksymalną sumę ubezpieczenia, na 
którą umowa taka może zostać zawarta, podmioty 
uprawnione do zawierania umów ubezpieczenia oraz 
termin zawierania umów.

§ 2. 1. Minimalna suma ubezpieczenia skazanego, 
o którym mowa w § 1, w odniesieniu do jednego zda-
rzenia, którego skutki są objęte umową ubezpieczenia 
następstw nieszczęśliwych wypadków, stanowi 250 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązujące-
go w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia.

2. Maksymalna suma ubezpieczenia skazanego, 
o którym mowa w § 1, w odniesieniu do jednego zda-
rzenia, którego skutki są objęte umową ubezpiecze-
nia następstw nieszczęśliwych wypadków, stanowi 
1 250 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, obo-
wiązującego w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia.

§ 3. Podmiotem uprawnionym do zawierania 
umów ubezpieczenia jest dyrektor sądu okręgowego, 
w okręgu którego jest wykonywana przez skazanego 
nieodpłatna, kontrolowana praca na cele społeczne 
lub praca społecznie użyteczna.

§ 4. 1. Dyrektor sądu okręgowego zawiera umowę 
ubezpieczenia, o którym mowa w § 1, na cały rok ka-
lendarzowy, na ogólnych zasadach przewidzianych 

w przepisach o zamówieniach publicznych, nie póź-
niej niż do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok, 
na który ma zostać zawarta umowa ubezpieczenia.

2. Szacunkowa liczba skazanych objętych ubezpie-
czeniem w danym roku kalendarzowym jest wskazy-
wana przez prezesa sądu okręgowego, nie później niż 
do dnia 15 października roku poprzedzającego rok, na 
który ma zostać zawarta umowa ubezpieczenia. Pre-
zes sądu okręgowego wskazuje szacunkową liczbę 
osób objętych ubezpieczeniem na podstawie liczby 
skazanych zobowiązanych do wykonywania nieod-
płatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne lub 
pracy społecznie użytecznej oraz na podstawie opinii 
prezesów sądów rejonowych dotyczących potrzeb są-
dów rejonowych w zakresie wykonywania pracy przez 
skazanych. 

3. Umowa ubezpieczenia, o którym mowa w § 1, 
powinna obejmować wszystkich skazanych wykonu-
jących nieodpłatną, kontrolowaną pracę na cele spo-
łeczne lub pracę społecznie użyteczną w danym roku 
kalendarzowym, przy uwzględnieniu okoliczności, że 
rzeczywista liczba tych skazanych może się różnić od 
szacunkowej liczby, o której mowa w ust. 2. Dyrektor 
sądu okręgowego jest zobowiązany do zachowania 
ciągłości ubezpieczenia, o którym mowa w § 1.

4. W przypadku gdy rzeczywista liczba skazanych 
wykonujących nieodpłatną, kontrolowaną pracę na 
cele społeczne lub pracę społecznie użyteczną w da-
nym roku kalendarzowym przekroczy szacunkową 
liczbę, o której mowa w ust. 2, dyrektor sądu okręgo-
wego może zawrzeć dodatkową umowę ubezpiecze-
nia następstw nieszczęśliwych wypadków.

§ 5. 1. W terminie miesiąca od dnia wejścia w ży-
cie rozporządzenia dyrektor sądu okręgowego zawiera 
umowę ubezpieczenia, o którym mowa w § 1, na okres 
do końca pierwszego roku kalendarzowego obowiązy-
wania rozporządzenia, na ogólnych zasadach przewi-
dzianych w przepisach o zamówieniach publicznych. 
Przepis § 4 ust. 4 stosuje się.

2. Liczba osób objętych ubezpieczeniem jest wska-
zywana przez prezesa sądu okręgowego na podstawie 
liczby skazanych wykonujących nieodpłatną, kontro-
lowaną pracę na cele społeczne lub pracę społecznie 
użyteczną w poprzednim roku kalendarzowym.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
8 czerwca 2010 r. 

Minister Sprawiedliwości: K. Kwiatkowski

632

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 maja 2010 r.

w sprawie trybu postępowania przy zawieraniu przez podmioty uprawnione umowy ubezpieczenia 
następstw nieszczęśliwych wypadków skazanych wykonujących nieodpłatną, kontrolowaną pracę  

na cele społeczne oraz pracę społecznie użyteczną

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931, 
z 2000 r. Nr 60, poz. 701 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 98, 
poz. 1071 i Nr 111, poz. 1194, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 
i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 111, poz. 1061, Nr 142, 
poz. 1380 i Nr 179, poz. 1750, z 2004 r. Nr 93, poz. 889, 
Nr 210, poz. 2135, Nr 240, poz. 2405, Nr 243, poz. 2426 
i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1363 i Nr 178, 
poz. 1479, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 226, poz. 1648, 
z 2007 r. Nr 123, poz. 849, z 2008 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 214, 
poz. 1344, z 2009 r. Nr 8, poz. 39, Nr 22, poz. 119, Nr 62, 
poz. 504, Nr 98, poz. 817, Nr 108, poz. 911, Nr 115, poz. 963, 
Nr 190, poz. 1475, Nr 201, poz. 1540 i Nr 206, poz. 1589 
oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 191 i Nr 40, poz. 227.




